
Zakládací listina
Nadačního fondu obchodu Zelená domácnost rodiny Dobrých

I.
Název a sídlo

1. Název nadačního fondu: Nadační fond obchodu Zelená domácnost rodiny Dobrých (dále jen
„nadační fond“).

2. Sídlo: Přestvůrka 162, 281 63 Černé Voděrady.

II.
Zakladatel

1. Zakladatel: Inreko spol. s r.o., se sídlem Branická 659/107, Braník, 147 00 Praha 4, IČO 480
26 492. V současné době zakladatel provozuje obchod Zelená domácnost a jeho jedinými
společníky jsou manželé Zuzana Dobrá, dat. nar. 13. prosince 1963, trvale bytem Na vrších
2350/20, Strašnice, 100 00 Praha 10 a  Petr Dobrý, dat. nar. 10. srpna 1962, trvale bytem
Přestvůrka 162, 281 63 Černé Voděrady.

III.
Účel a formy činnosti  nadační fondu

 1. Účel  nadačního fondu je  společensky  a  veřejně  prospěšný.  Účelem nadačního fondu je
podporovat  ochranu  životního  prostředí,  zejména  pak  ochranu  flóry,  fauny  a  krajiny,
a zlepšování  životních  podmínek  zvířat  a  k  dosahování  těchto  cílů  napomáhat  veřejně
prospěšným  aktivitám  fyzických  a  právnických  osob  zaměřeným  na  jejich  naplňování.
Účelem  nadační  fondu  je  také  napomáhat  rozvoji  občanské  společnosti.  Nadační  fond
sleduje naplňování svého účelu v České republice i v zahraničí.

 2. Svůj účel naplňuje nadační fond zejména:

 a) charitativní činností;

 b) poskytováním příspěvků na veřejně prospěšnou činnost;

 c) vzdělávacími a osvětovými programy a akcemi;

 d) realizací vlastních programů a aktivit k dosažení účelu nadační fondu jako je např. přímá
péče o přírodu a krajinu.

 3. Nadační fond může  vykonávat též hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné
výdělečné činnosti dle platných právních předpisů, pokud jde o vedlejší činnost a výtěžky
slouží jen k podpoře účelu nadační fondu. Za stejných podmínek může nadační fond převzít
vedení obchodní společnosti.

III.
Vklad a jeho správce

 1. Zakladatel, společnost Inreko spol. s r.o., se sídlem Branická 659/107, Braník, 147 00 Praha
4, IČO 480 26 492, vkládá do nadačního fondu vklad ve formě peněžitého vkladu ve výši
1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých).

 2. Správcem vkladu je Petr Dobrý, dat. nar. 10. srpna 1962, trvale bytem Přestvůrka 162, 281



63 Černé Voděrady.

IV.
Orgány nadačního fondu

 1. Orgány nadačního fondu jsou:
 a) správní rada
 b) revizor

V.
Správní rada

 1. Statutárním orgánem nadačního fondu je správní rada. Správní rada řídí činnost nadačního
fondu a rozhoduje ve všech záležitostech nadačního fondu,  nevyplývá-li  z této zakládací
listiny nebo právního předpisu jinak.

 2. Za nadační fond jedná každý člen správní rady samostatně. Jde-li o písemné právní jednání,
vyžaduje se k němu podpis alespoň dvou členů správní rady.

 3. Správní rada má tři členy. Funkční období člena správní rady je pětileté. Člena správní rady
lze volit opakovaně.

 4. Členství ve správní radě zaniká uplynutím funkčního období, úmrtím, odvoláním z funkce,
odstoupením, ztrátou způsobilosti  být členem správní  rady nebo z jiných důvodů,  které
stanoví právní předpis.

 5. Zasedání správní rady je oprávněn svolat kterýkoli její člen. Zasedání správní rady se svolává
nejméně  15  dnů  před  jeho  konáním.  Z  pozvánky  musí  být  zřejmé  místo,  čas  a  pořad
zasedání.  Člen správní rady se může vzdát práva na včasné a řádné svolání zasedání správní
rady  podle  předchozího  odstavce  písemným  prohlášením  nebo  ústním  prohlášením
učiněným na zasedání správní rady. 

 6. Správní rada se schází nejméně jednou za rok. Správní rada je usnášeníschopná, účastní-li
se jejího zasedání nadpoloviční většina jejích členů. Správní rada rozhoduje nadpoloviční
většinou svých členů, nevyplývá-li z této zakládací listiny nebo právního předpisu jinak.

 7. Člen  správní  rady  se  může  účastnit  zasedání  správní  rady  na  dálku  prostřednictvím
technických prostředků, je-li při takovém způsobu účasti zajištěno, že může sledovat jednání
tak, aby se mohl podílet na rozhodování s potřebnou znalostí věci.

 8. Správní  rada  může  přijmout  své  rozhodnutí  i  mimo  zasedání  (tzv.  per  rollam),  přičemž
hlasování probíhá e-mailem v termínu stanoveném při svolání hlasování. Hlasující včetně
těch, kteří hlasovali výslovným zdržením se hlasování, jsou považováni a přítomné.

 9. Správní rada volí ze svého středu předsedu. Předseda dbá, aby správní rada řádně a včas
zasedala. Vede také její zasedání, pokud tím nebyl pověřen jiný člen správní rady. 

 10.Prvními členy správní rady jsou:
 a) Zuzana Dobrá, dat. nar. 13. prosince 1963, trvale bytem Na vrších 2350/20, Strašnice,

100 00 Praha 10 

 b) Petr  Dobrý,  dat.  nar.  10.  srpna  1962,  trvale  bytem  Přestvůrka  162,  281  63  Černé
Voděrady

 c) Vít Dobrý, dat. nar. 4. května 1993, trvale bytem Přestvůrka 162, 281 63 Černé Voděrady

VI.
Revizor

 1. Kontrolním a revizním orgánem nadačního fondu je revizor. Jeho funkční období je pětileté.



Osoba může být do funkce revizora volena opakovaně.
 2. Revizor svolá zasedání správní rady, pokud tak k jeho návrhu neučiní předseda správní rady.

Prvním revizorem nadačního fondu je:  Ing. Jan Šíd, dat. nar. 20. února, 1963, trvale bytem  
Názovská 3255/16 100 00 Praha 10 

VII.
Podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu a činnosti vykonávané

nadačním fondem vzhledem k jeho účelu
 1. Nadační fond poskytuje k naplňování svého účelu příspěvky (dále jen „nadační příspěvek“)

fyzickým nebo právnickým osobám. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní
rada.

 2. Nadační příspěvek může být poskytnut:
 a) formou poskytnutí finančních prostředků;
 b) formou poskytnutí věcí nebo služeb;
 c) formou zajištění dodávek věcí nebo služeb;
 d) jinou formou dle rozhodnutí správní rady.

 3. Správní rada nadačního fondu rozhoduje o poskytnutí nadačního příspěvku:
 a) na základě písemné žádosti  žadatele za podmínek stanovených ve výzvě k podávání

žádostí;
 b) mimo výzvu k podávání žádostí v rámci individuálního výběru.

 4. Podrobnější  podmínky  pro  poskytování  nadačních  příspěvků  jsou  stanoveny  ve  statutu
nadačního fondu.

 5. Kromě poskytování nadačního příspěvku nadační fond v souladu s právními předpisy může
sám vykonávat všechny potřebné činnosti  naplňující  jeho účel.  Může se jednat zejména
o vlastní  aktivity  zaměřené  na  přímou  ochranu  životního  prostředí  nebo  zlepšování
životních podmínek zvířat, jako je poskytování azylu a péče zvířatům či přímá péče o přírodu
a krajinu, a dále pořádání vzdělávacích a osvětových akcí či pořádání charitativních akcí. Za
podmínek uvedených v čl. III odst. 3 této zakládací listiny může nadační fond vykonávat též
podnikatelskou či jinou hospodářskou činnost. 

VIII.
Změna zakládací listiny a statutu

 1. Tuto zakládací listinu lze změnit v kterékoliv její části rozhodnutím správní rady učiněným
jednomyslným  hlasováním  všech  jejích  členů.  Ke  změně  účelu  nadačního  fondu  je
vyžadován též souhlas revizora.

 2. Statut nadačního fondu vydává zakladatel současně s touto zakládací listinou. Jeho další
změny lze  v  kterékoliv  části  provést  rozhodnutím správní  rady  učiněným jednomyslným
hlasováním všech jejích členů.

IX.
Přeměna a zrušení nadačního fondu

 1. Nadační fond může změnit svou právní formu na nadaci.
 2. K  přeměně nadačního fondu může dojít  také jeho fůzí  s  jiným nadačním fondem nebo

nadací,  pokud  zúčastněné  osoby  slouží  témuž  nebo  obdobnému  účelu.  Při  sloučení
nadačního fondu s nadací musí být nástupnickou osobou nadace.

 3. Nadační fond může být zrušen správní radou nebo soudem z důvodů stanovených zákonem.
 4. O přeměně nebo zrušení nadačního fondu rozhoduje správní rada po předchozím vyjádření



revizora. K platnosti usnesení je zapotřebí hlasů všech členů správní rady.

X.
Závěrečné ustanovení

 1. Otázky  neupravené  v  této  zakládací  listině,  případně  statutu  nadačního  fondu,  se  řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

V Praze, dne 13.11.2019

Zakladatel:

……………………………...
Inreko spol. s r.o., se sídlem Branická 659/107, Braník, 147 00 Praha 4, IČO 480 26 492
zastoupené
Zuzanou Dobrou, jednatelkou
 


